

SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE (INFOMEX) REPORTE DE SOLICITUDES Y SUS RESPUESTAS DE ENERO A JUNIO 2016				
NOMBRE DE LA/EL SOLICITANTE	FECHA DE RECEPCIÓN DE LA SOLICITUD	SÍNTESIS DE LA SOLICITUD	FECHA DE RESPUESTA	SÍNTESIS DE LA RESPUESTA A LA SOLICITUD
JULIO 2016				
Folios número: 00731116 00734016 00738016 00739116 00741616				
LIC. JUAN MANUEL VARGAS CASTRO JEFE DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO	12 de julio de 2016	Solicitud número de folio 00741616: "1.- ¿Qué programas cuentan para el beneficio de personas con discapacidad? 2.- ¿Qué recursos federales bajaron para el beneficio de personas con discapacidad? 3.- ¿Los recursos para personas con discapacidad en qué se ocuparon?"	05 de agosto de 2016	Al respecto le informo lo siguiente: El Instituto Veracruzano de las Mujeres, con fundamento en la Ley 613 que crea a dicho Instituto, en su Artículo 4. Su objeto será promover, fomentar e instrumentar las condiciones que posibiliten una cultura de igualdad de género que elimine los obstáculos para el pleno goce y ejercicio de los derechos de las mujeres y sus libertades fundamentales e implementar políticas públicas que favorezcan su desarrollo integral, así como el Artículo 8, fracciones XI, XII y XIII ha realizado acciones de difusión de los derechos con personas con discapacidad, específicamente mujeres y niñas, y en su infraestructura cuenta con una rampa para poder acceder al edificio que ocupa el instituto, asimismo se cuenta con una trabajadora social que atiende de primer momento a las usuarias que solicitan los servicios del Instituto. En lo general específicamente es inexistente un programa dirigido a personas con discapacidad, sin embargo se realizan acciones encaminadas a personas con y sin discapacidad ya que parte del objeto del Instituto es promover los derechos humanos de las mujeres, asimismo es inexistente un convenio de colaboración con la Comisión Estatal de Derechos Humanos y por cuanto hace al personal, éste cuenta con capacitación específica para brindar atención a mujeres sus hijas e hijos

		<p>Solicitudes número de folios 00731116, 00734016, 00737116, 00738016, 00739116</p> <p>1. Si dichas instituciones cuentan con una infraestructura para personas con discapacidad; si tienen rampas para poder acceder a las oficinas, cuentan con elevadores o rampas para subir a los demás pisos; si cuentan con</p>		<p>en situación de vulnerabilidad, de igual manera actúa en beneficio de los derechos humanos de las mujeres sus hijos e hijas.</p> <p>Para el caso que la contestación a su solicitud de información, no haya sido en la forma en la que usted la solicito o no esté de acuerdo con la respuesta, se le hace una atenta y cordial invitación a interponer su recurso de revisión correspondiente; asimismo se pone a su disposición la respuesta digital vía INFOMEX, así como impresa en la dirección que ocupa este Instituto, en la Av. Adolfo Ruiz Cortines #1618, Col. Francisco Ferrer Guardia, C.P. 91020, Xalapa, Ver., teléfonos: (228) 8 17 07 89 y 8 17 10 09 ext. 1206.</p> <p>Sin otro particular, reciba un cordial saludo.</p>
--	--	---	--	--



		<p>baños especiales para personas con discapacidad; si cuentan con un estacionamiento para personas que vayan a dichas oficinas con discapacidad; si cuentan con personal capacitado o para atender a las personas con discapacidad. (ESPECIFICAR).</p> <p>2. Si en dichos Órganos cuentan con algún</p>		
--	--	--	--	--



		<p>convenio de colaboración con la Comisión de los Derechos Humanos . (ESPECIFICAR).</p> <p>3. Si en dichos Órganos cuentan con algún programa de Derechos Humanos para personas con discapacidad. (ESPECIFICAR).</p> <p>4. Si en dichos Órganos cuentan con un departamento específico de Derechos Humanos</p>		
--	--	---	--	--



		<p>(ESPECIFICAR).</p> <p>5. Si en dichos Órganos cuentan con algún presupuesto económico para apoyar a las personas con discapacidad.</p> <p>(ESPECIFICAR).</p> <p>6. Si en dichos Órganos cuentan con personal que se encargue sobre los problemas de los derechos humanos dentro de su Organismo.</p>		
--	--	---	--	--



		<p>(ESPECIFICAR).</p> <p>7. Si en dichos Órganos ya fueron capacitados sus empleados en relación a los derechos humanos. (ESPECIFICAR).</p> <p>8. Si en dichos Órganos los Secretarios, Subdirectores, Directores, Jefes de Departamentos cuentan con algún curso, diplomado o sobre los derechos humanos. (ESPECIFICAR).</p>		
--	--	---	--	--

IVM

INSTITUTO VERACRUZANO
DE LAS MUJERES



SEGOB
SECRETARÍA DE GOBIERNO
DEL ESTADO DE VERACRUZ

--	--	--	--	--